DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE TRANSPORTES

RESOLUCEDO NO3466/ 92 -CTPC/DF

0O CONSELHO DO TRANSPORTE PUBLICO COLETIVO DO DISTRITO
FEDERAL, no uso das competencias que lhe confere o ar
tigo 20, inciso X, do Decreto n% 9.269, de 13 de feve
reiro de 1986, combinado com 0 artigo 40, dinciso Iv,
do Regulamento do Sistema de Transporte Publico Cole
tivo do Distrito Federal, aprovado pelo Decreto no
10.062, de 05 de janeiro de 1987, e tendo em vista o
voto do Conselheiro Mario Alves dos Anjos, ~constante
do processo no 030.001005/971, por unanimidade,

RESOLVE
1. Negar provimento ao recurso apresentado pela Via
¢ao Planalto Ltda - VIPLAN, referente a penalidade que The fora apli

cada atraves da 0.S. n0 1182/92-DF-DTU/ST.

2. Esta Resolugao entra em vigor na data de sua publi
cacao, revogadas as disposicoes em contrario.

Brasilia, 10 de junho de 19

MAR Ie/‘AgC% LOBO

IMA /SIMOES
) bro

véRIDIANACaﬁﬁﬁEEXBA STLVA

Membro

AD4Eﬁ%@ﬁ@ﬁﬁﬁ@ﬁﬁﬁéﬁkﬁﬁﬁﬁiﬁiD
Membro

JOAQ J?/EﬁGUILHERME ARAGAO
Memb 4




